[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

 КУЛЬТУРА, НАЦИОНАЛЬНОÇСЕН ĚÇĚСЕН,

ИНФОРМАЦИ ПОЛИТИКИН

 ТАТА АРХИВ ĚÇĚН МИНИСТЕРСТВИ

	МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ,

ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ,

ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И АРХИВНОГО

ДЕЛА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ПРИКАЗ

____________                ________№

Шупашкар хули

	ПРИКАЗ

__15 июня 2011      № 01-07/198_______

г. Чебоксары

О перечне особо ценного движимого имущества автономных учреждений Чувашской Республики, созданных на базе имущества, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики

В соответствии со статьей 3 Федерального закона «Об автономных учреждениях», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 октября 2009 г. № 345, от 29 сентября 2010 г. № 321, от 30 ноября 2010 г. № 405), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень особо ценного движимого имущества автономных учреждений Чувашской Республики, созданных на базе имущества, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Министр

          Р.М. Лизакова

	УТВЕРЖДЕН

приказом Министерство культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики

	от___  ________2011 г.  №_______

Перечень особо ценного движимого имущества автономных

учреждений Чувашской Республики, созданных на базе имущества,

находящегося в государственной собственности  Чувашской Республики,

функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры,
по делам национальностей, информационной политики и архивного дела

Чувашской Республики

1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает размер 50 тысяч рублей.

2. Иное движимое имущество, без которого осуществление автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено, в том числе:

2.1. Компьютерное оборудование и оргтехника, балансовая стоимость которых превышает размер 20 тысяч рублей;

2.2. Иные машины и оборудование, балансовая стоимость которых превышает размер 15 тысяч рублей;

2.3. Транспортные средства независимо от балансовой стоимости;

2.4. Инвентарь производственный и хозяйственный, балансовая стоимость которых превышает размер 20 тысяч рублей;

2.5. Декорации, конструкции театральные (концертные), одежда сцены, балансовая стоимость которых превышает размер 10 тысяч рублей;

2.6. Сценические костюмы и сценическая обувь, балансовая стоимость которых превышает размер 4 тысячи рублей.

3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

__________